АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№  21
16.03.2016	х.Зеленовка

О проведении субботников по благоустройству,
озеленению и санитарной очистке территории
Зеленовского сельского поселения

В целях организации благоустройства, озеленения и санитарной очистки территории Зеленовского сельского поселения

1.Провести 19 марта, 30 марта,14апреля,30 апреля,6мая, 20 мая, 4 июля,30 июня2016 года субботники по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Зеленовского сельского поселения.

2.Привлечь граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых, для Зеленовского сельского поселения, работ в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных пунктами части 15и 19 части 1 статьи 14Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.Привлечь для участия в субботниках граждан , состоящих на учёте по безработице в Центре занятости населения Тарасовского района (по согласованию с центром занятости).

4.Утвердить план мероприятий по привлечению граждан, к выполнению социально –значимых работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения в дни проведения субботников согласно приложению к настоящему распоряжению.

5.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, находящихся на территории Зеленовского поселения, принять участие в субботниках.

6.Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального обнародования.

7.Контроль за исполнения  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Зеленовского                                                                                                                 сельского поселения                                                            О.П.Максаков

	                                                                                                               Приложение
	                       к распоряжению администрации
                                                                                                                               Зеленовского сельского поселения
	                 № 21 от16.03.2016 г.

                                                                План

Мероприятий по привлечению граждан к выполнению социально-значимых работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории                                                   Зеленовского сельского поселения.

	№ п/п
	                     Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Обрезка деревьев, сухих веток и кустарников. Уборка территории.
	19.03,30.03.2016
	Администрация поселения

	2.
	День древонасаждений .
	09.04.2016
	Администрация поселения, главы КФХ, директор ДК, директор СОШ.

	3.
	Благоустройство мест массового отдыха жителей Зеленовского сельского поселения.
	30.04.2016
	Администрация поселения, депутаты.

	4.
	Благоустройство территории памятников (обелисков) воинам, погибшим в годы ВОВ.
	06.05.2016
	Администрация поселения.

	5.
	Обновление дорожных знаков
	20.05.2016
	Администрация поселения

	6.
	Благоустройство остановочных павильонов.
	30.06.2016
	Администрация поселения

	7.
	Очистка лесополос, прилегающих к населённым пунктам, от мусора
	14.04,30.06.2016
	Администрация поселения, депутаты.